DHHHHH—CEPBIC MaTepian eneKkTpPoHHOI cncTemMm

«3aKOH»

3a Ko. H https://zakon.isu.net.ua

(HeodiuinHnm TeKcT)

JonaTkoBo AMB.
Haka3 [dep>XCnoxXmMBCTaHLAPTY YKPAiHM
Bif 28 nunHa 2010 p. N 327

(Ha 3amiHy [JK 003:2005)

YnHHMM 3 01.11.2010 p.

MpopoBXeHHAa Knacudikatopa npodecin K 003:2010
PO34I/1 5. NPALIBHUKUN COEPU TOPIIBNI TA NOCnyr

KnacundikaTop npodecin i3 3MiHamu,
3aTBePIXKEHMMU HAaKa30M MiHICTEpPCTBa EKOHOMIUYHOIO PO3BUTKY | TOPTiBAI YKpaiHU
Big 16 cepnHa 2012 poky N 923
(3MiHM, 3aTBEpPOXKEHI HAaKa30M MIHICTepCTBa €KOHOMIYHOIrO PO3BUTKY | TOPriBAI YKpaiHMN
Bia 16 cepriHa 2012 poky N 923, HabuparoTb YHHOCTI 3 1 BepecHsT 2012 poKy)

Knacuoikatop npodecin i3 3aMiHaMuy,
3aTBepPIXXEHMMU HaKa30M MiHICTepPCTBa EKOHOMIUHOIO PO3BUTKY | TOPTiBMI YKpaiHK
BiO 18 nucTtonaga 2014 poky N 1361
(3MiHM, 3aTBEPOXKEHI HAKa30M MIHICTepPCTBa €EKOHOMIYHOrO PO3BUTKY | TOPriBAI YKpaiHN
Bin 18 nucronana 2014 poky N 1361, HabuparoTb YMHHOCTI 3 1 bepe3Hg 2015 poKy)

Knacudikatop npodecin i3 3MiHamu,
3aTBepIYKEHMMUM HAaKa30M MiHICTEPCTBa EKOHOMIYHOIO PO3BUTKY | TOPTiBNI YKpaiHu
BiO 4 6epe3Ha 2016 poky N 394
(3MiHW, 3aTBEPpAXKEHI HaKa30M MIiHICTepCcTBa e KOHOMIYHOrO PO3BUTKY | TOPriB/Il YKpaiHu
Bif 4 6epe3Hsa 2016 poky N 394, HabuparoTe YMHHOCTI 3 1 6epe3Ha 2016 poky)

Knacuoikatop npodecin i3 3MiHamu,
3aTBEPIYKEHUMKM HAaKa3oM MiHICTepCTBa eKOHOMIYHOIO PO3BUTKY | TOPriB/I YKpaiHK
Bia 10 cepnHa 2016 poky N 1328
(3MiHY, 3aTBepaXxeHi Haka3omM MiHICTepCcTBa EKOHOMIYHOrO PO3BUTKY | TOPriB/i YKpaiHu
Biag 10 cepriHa 2016 poky N 1328, HabupatoTb YHHOCTI 3 15 cepriHa 2016 poKy,
Kpim gorosHeHb K 003:2010 ripogeciviHumm HazBamim poboTu "[MpounBaTHM BUKOHaBeLb"
78 "TTOMIYHUK MPUBATHOrO BUKOHABLS", 1|0 HAbMPaKoTb YHHOCTI 3 5 xoBTHS 2016 poKy)



Knacuoikatop npodecin i3 3aMiHaMuy,

3aTBepPIXXEHMMU HaKa30M MiHICTepPCTBa EKOHOMIUYHOIO PO3BUTKY | TOPriBAI YKpaiHU

BifO 26 »oBTHA 2017 poky N 1542

(3MiHM, 3aTBEPAXKEHI HAKa30M MIHICTepPCTBa €EKOHOMIYHOIrO PO3BUTKY | TOPriBAI YKpaiHMN
Bif 26 »oBTHA 2017 poky N 1542, HabupatoTbe YHHOCTI 3 1 nmcTonana 2017 poky)

Knacudikatop npodecin i3 3MiHamu,

3aTBepPIYKEHMMUM HAaKA30M MiHICTEPCTBa EKOHOMIYHOIO PO3BUTKY | TOPTiBNI YKpPaiHW

Bia 15 ntotoro 2019 poky N 259

KnacundikaTop npodecin i3 3MiHamu,

3aTBEepPIXKEHMMUM HaKa30M MIiHICTEpPCTBa EKOHOMIUYHOIO PO3BUTKY | TOPTiBAI YKpaiHU

Big 18 cepnHa 2020 poky N 1574

[o uboro po3ainy Hanexatb Npodecii, Wo nepenbadaoTb 3HaHHA, HEOOXiOHI A9 HagaHHa NOCyT.

MNpodecinHi 3aBAaHHA OXOMNTb 3abe3neyeHHs MocnyramMu, rnoB'a3aHrMM 3 Moi3gkaMun, NobyTomMm,
Xap4yBaHHAM, 06CTyroByBaHHAM, OXOPOHO, MiATPMMaHHAM MNpaBonopaaKy, TOPriBfieto TOLLO.

Binbwictb npodecin, BMilWleHMX OO LbOro pO34iNy, BMMarae MOBHOI 3arajibHOI cepefHboi Ta
npodecimHO-TEXHIYHOI OCBITKM YK MOBHOI 3arasibHOi cepenHbOoi OCBITK Ta NpodecinHOI NIAroTOBKM Ha
BMPOOHMLTBI. Pan npodecin MOXyTb MaTW OCBITHbO-KBaNiQiKaLLiMHUM  piBeHb MOSIOOLIOro

cneuyianicTa.

51

511

51M

5112

513

512

5121

5122

5123

5129

513

KNACU®DIKALLIA MPO®ECIN

MpauiBHMKKM chepwm TOPriBAI Ta MOCNyr

MpaLiBHUKK, LLO HadaloTb NepPCoHalbHi Ta 3aXMCHi Mocnyrm

MpaLiBHUKK, LLO HadaoTb NOCNYr1 B A0PO3i

MpaLiBHUKK, LLO HadaoTb NOCNYr1 B A0PO3i

MpPOoBIOHNKM Ta KOHOYKTOPU Ha TPaHCMOPTI

CynpoBOOYKYyBadi y Mogopoxkax

Oornanadi 6yOMHKIB Ta NpaLLiBHUKK 3aKNaiB pecTopaHHOoro rocnogapcrea

Oornapadi 6yOMHKIB Ta YeproBi B roTensax Ta rypTOXKMTKax

Kyxapi

OdiuiaHTL Ta BydeTHUKM

YKpynHeHi npodecii gornanadvie 6yaMHKIB Ta NpaLiBHUKIB 3aKkM1afdiB peCcToOpaHHOro
rocnogapcTea

MpauiBHUKK, WO 30iMCHIOTb OOrN94 38 OKPEMMMUM 0cobBamMm



5131

5132

5133

5139

514

5141

5142

5143

5149

515

5151

5152

516

5161

5162

5163

5169

52

521

5210

522

5220

MpauiBHMKK, LLO 3abe3reyYytoTb MikyBaHHA Ta JOor19/4 3a OiTbMU

MpauiBHMKM 3 HagaHHA NMOCNyr NaLieHTaM MikyBalbHMX 3aKNamis

MpauiBHMKK, WO HaOaTb iIHOMBIAYaNbHI MOCAYTrM Ha AOMY, B OpraHi3aL,iax
couianbHoOro obcnyropyBaHHA

BMKOHaBLLi MOBYTOBMX MOCAYr Ta NPauiBHUKK criopigHeHMxX npodecin

IHLWI NpaLuiBHUKK, MOB'A3aHI 3 HAO4AHHAM MOCNYT OKPeMUM ocobaMm

MepyKapi, rpMMepu-nacTUXepu, KOCMeTUKKM Ta NoaibHiI Nnpodecii

KoMnaHbMOHW Ta CNyru

YTpUMyBadi MOXOPOHHUX KOHTOP, TPYHapi Ta 6anb3aMyBabHUKM

IHLWIi NpaLuiBHWKK, MOB'A3aHI 3 HAQAHHAM MOCNYTr OKPeMMM 0cobam

ACTPOOrn Ta BOPOXKKM

AcTposioru

BopoyKKM Ta XipOMaHTH

MpauiBHUKM CNy»k6, WO HAOAoTb 3aXMCHI MOCY U

[MoykeyKHi

Moniuencobki (MonogLwmnm cknaa)

MpauiBHUKN KPUMiHaNbHO-BMKOHABYOI Cy>KOuU

MpaLiBHUKKM 3aXUCHUX Ta OXOPOHHUX CY»K6

Mogeni, npoaaBL,i Ta AEMOHCTPaTOpPM

MaHeKeHHWKM Ta iHWi Mooeni

MaHeKeHHWKM Ta iHWi Mooeni

MpopaBLi B MarasmHax

MpopaBLi B MarasmHax



523

5230

53

531

531

5312

KO KT

51M

51M

51

51M

51M

51M

51M

51M

51

51

51M

NpopaBui, Wo BeOyTb TOPriB/AO 3 IOTKIB Ta Ha PUHKaXx

NMpopaBLui, Wo BeOyTb TOPriB/O 3 IOTKIB Ta Ha PUHKAXxX

MpauiBHUKK, LLO HadatoTb iHLLI MOCMYrM IOPUONYHUM Ta Qi3NYHMM ocobaMm

MNpauiBHUKKM 3 HagaHHA Nocnyr y chepi MUCTeLTBA

MpauiBHMKM diNbMO-, POHO-, GOTOTEK

MpauiBHUKKM, 3aMHATI Ha 0EKOPATUBHUX, XYOOXHIX (OAM3aMHEPCbKMX) OOMOMIXKHMX
poboTax y chepi MmcTeyTBa

OOOATOK A
(oboB'askoBU)

NOKAXXYUK MPODECIMHUX HA3B POBIT 3A KOOAMU NMPO®ECIN

KO

SKIIMTP

20010

20019

20025

n217

25349

22686

22834

24782

BUTTYCK BUTTYCK
€TKO OKXTT

68

68

67

80

68

68

MPO®ECINMHA HA3BA POBOTM

AreHT 3 JOCTaBKM 3aMOBMEHUX KBUTKIB

AreHT 3 opraHisauii obcnyroByBaHH4A
aBianepeBe3eHb

AreHT 3 ﬂpVIl;IMaHHQ 3aMOBJ1eHb Ha KBUTKUM

BopTnpoBigHMK

BopTnpoBiaHUK CyaHOBMM

EBakyaTtop

IHCMEeKTOP-MPOBIAHNK BOPTOBU

IHCTPYKTOP-MPOBIAHNK BOPTOBUM

MpunomMosnaBanbHUK BaHTa)Ky Ta 6araxy

MpurinoMo3aoaBanbHUK BaHTaxXKy Ta 6araxy B
noisgax

CTapLwmm 60pTOBUIN MPOBIOAHMK CY»X6KM



51

51

5111

S

51M

51M

51

51

5112

5112

5112

5112

5112

5112

5112

5113

5121

5121

21202

21241

21244

21193

21163

21175

17324

17341

17332

17334

17343

23021

73

68

68

66, 67

66

66

66

66

5*

6opTNPOBIOAHMKIB

CTttoapg (nocnyrm y ooposi)

YeproBumin 3 opraHisauii rpynoBmx
MacaXXMPCbKMX MepeBe3eHb

YeproBuIM 3 peecTpalii macaxxmpis

UYeproBuin 3 peecTpalii TPaH3UTHUX
nacaxkmpise

YeproeBuii i3 3abe3nedyeHHA xapyyBaHHSA
nacakmpise

YeproBumii Ha 3yCcTpidi Ta mocaaLli
nacaXxmpie

Yeproeumin no BigHOBHOMY M0i3ay

Yeproeumin no 3any (Boksany, 3ani3HUYHOro
areHTCcTBa 06CyroByBaHHA MacaXknpis)

Mo3unLito ckacoBaHo

KOHOYKTOP rPOMaLCbKOro TpaHCMopTyY

MNpoBigHUK

MpoBIOHUK i3 CyMpOBOOYXXEHHS
JTOKOMOTMBIB | MACaXXMPCbKMX BAaroHiB y
HepoboyoMy CTaHi

MPOBIOAHMK NACaYXMPCbKUX BaroHiB y
MapkKax BiaCTO BAroHiB

HpOBi,EI,Hl/IK MacCa>XMPCbKOro BaroHa

MPOBIAHMK CNY>XB0BO-TEXHIYHOMO BaroHa

pynoBoa

ExkoHOMKa

KoMeHaaHT



5121

5121

5121

5121

5121

5112

5121

5121

5121

5122

5122

5122

5122

5122

5122

5122

5123

5123

5123

5123

5123

23030

23033

24233

12391

16675

16677

25311

11176

1301

87

87

65

65

65

67

65

65

67

65

67

KoMeHOaHT ByaunHKy

KoMeHOaHT ob'ekTa

KOHCbEPYXK FOTENbHOIO KOMMIEKCY

OnepaTtop 3 ANCNeTYEPCbKOro
ob6cnyroByBaHHA NiPTIB

MNopTbe

MPOBIOHUK i3 CYNMPOBOMYKEHHS BaHTaXIB

CTioapg (roteni Ta iHWI MicLa poO3MiLLeHHS)

Yeprosuin o BYyAMHKY BiaMmOUYMHKY
NOKOMOTMBHUX (MOI3HUX) Bpurag,

YeproBuin Mo NOBepPXY (FrOTento, KeMMiHry,
MaHcioHaTy)

BUPOBHMK xap4oBMX HanisdabpukaTis

Kyxap

Kyxap OUTAY0ro xap4yyBaHHS

Kyxap cyaHoBMM

Kyxap-maTpoc

Kyxap-cTroapa

LLed-kyxap

BapucTta

BapmeH

BapmeH cygHoBUM

BydeTHUK

BydeTHUK cyaHOBUI



5123

5123

5123

5123

5123

5123

5123

5123

5123

5129

5129

5129

5129

5129

5129

5129

5131

5131

5131

5131

17188

17192

23482

16399

15135

16844

65

65

65

65

67

67

5*

[oTyBa4 MOTOYHUX KOKTENIIB

foTyBa4y Hamnois

MeTpLooTenb

OdiuiaHT

OdiuiaHT cygHOBUM

CoMernbe

Ctroapna

CTioapa (3aknagn pecTopaHHoro
rocnoaapcTea)

Mo3nuito ckacoBaHo

IHCTPYKTOP 3 HaBYaHHA 3aKagy
pecTopaHHOro rocrnoaapcTea

MalcTep rotenibHoOro o6¢cnyroByBaHH4

MalcTep pecTopaHHOro ob6cyroByBaHHS

MancTep pecTopaHHOro o6cnyroByBaHHA
(BOQHMM TpaHCMOPT)

MpauiBHMK 3aKafy pPecTopaHHOro
rocrnofdapcTBa

MpaLiBHMK 3 06CyroByBaHHA
pecTopaHHOro obnagHaHHAa

YUCTUNBHUK MPpUMIiLLEHb (KNiHep)

[yBepHep

HaHbKa

NMOoMiYHMK BUXoBaTenda

MOMIYHMK BUMNTENA



5132

5132

5132

5132

5132

5133

5133

5133

5139

5139

5139

5139

5139

5141

5141

5141

5141

5141

78

78

- 80
12563 -
12513 -

5*

5*

1763 84
13138 -

EKCTpeHMIM MegunUHNIN TEXHIK

IHCTPYKTOP 3 HaJaHHSa MepLloi JOMOMOru

Monofla MegmnyHa cecTpa (Monoawmm
MeOunYHUIM 6paT) (caHiTapKa, caHiTapka-
npmMbupanbHULS, CaHiTapKa-6ydbeTHMLS,
CaHiTap, caHiTap-NpmnbupanbHUK, caHiTap-
OyPeTHUK Ta iH.)

Monopflla Mefn4dHa cecTpa (MonoaLwmm
MeOWYHMIN 6paT) 3 Aornany 3a XsoprMm

OnepaTtop onepaTUBHO-ANCNETUYEPCHKOI
CNy>Xou (MeonuymHa)

Nepeknagay »XecToBOl MOBMU
(cypoonepeknanayv)

CouianbHMM POBITHUK

CynpoBomyXyBay ocib 3 iHBanigHicTo

BrkoHaBeLb fopyYeHb 610p0o NobyToBUX
nocnyr

OnepaTop 3 06¢cnyrosyBaHHA NnaBabHUX
BacenHiB

MoMiYHMK BeTepurHapa

MoMiYHKK papMaLeBTa

CTttoapg (iHwi nocnyrm QisnyHmMM Ta
topPUONYHUM ocobaMm)

BuMiptoBad Qi3nUHUX OaHUX NOONHM

BizaykucT

BizaykucTt-ctunicT

MovMep-nacTmxkep

KocMeTunk



5141 MalcTep 6aHHO(Na3He)-0300Pp0BYMX NOCNYT

5141 5* MaHIKIOpHMK

5141 16450 82 Mactmxep

5141 5* MeanKIOpPHUK

5141 16437 5* Mepykap (Nnepykap-Mmooenbep)

5141 - 5* MepyKap cobak

5142 KamepounHep

5142 11695 87 [NokoiBKa

5143 Banb3amMyBanbHMK

5143 24755 87 Jornanay knagoBuila (Konymbapito)

5143 14144 87 MaLLMHICT pUTYanbHOIO yCTaTKyBaHHA

5143 PoBiTHMK 3 06CNyroByBaHHS MicCLb
MOXOBaHb

5143 17550 87 POGITHUK PUTYyanbHMUX NOCNYT

5143 Po3nopagHUK NOXOpOoHY

5143 TpyHap

5149 BuMiptoBad 06'eKTiB HEPYXOMOIro MalHa

5149 Boain-iHCTpyKTOP

5149 [HCTPYKTOP 3 iHOMBIAYaIbHOMO HaBYaHHS
BOLIHHIO

5149 I[HCTpYKTOP MiABOAHOIO MaBaHHS

(pekpeauiHMM OanBIHT)

5149 I[HCTPYKTOP CAOPTUBHUW 3 TYPUCTUYHOIO
cynpoBoay (3a BMaamMm Typusmy)

5149 22850 85 I[HCTPYKTOP TUPY (ManokanibepHoro,



5149

5149

5149

5149

5151

5152

5152

5161

5161

5161

5161

5161

5161

5161

5161

5162

5162

5162

5162

5162

24284

24477

11820

12550

12552

16435

16781

24794

87

5*

I'IHeBMaTl/Il«IHOFO)

OpraHizaTop puTyany

MpoBigHUK (3a BMUOAMM Typun3my)

PosnopagHuK lManauy ogpy»XeHb

CTioapa (cTagioHu Ta iHWI CNOPTUBHI
cropyam)

AcTponor

Bopoykka

XipomaHT

[ecaHTHUK-MOXXEeXHW M

[HCTPYKTOPR aBiano)XeXXHoi KoMaHau

IHCTPYKTOP MNapaLlyTHO-MOXEXHOT Fpynm

MapallyTUCT-MOXKEXHU M

MoXXeXXHUIM (pecnipaToOpHUK)

MOXKEeXHUMN-PATYBaNbHUK

CrocTepiray-rnoyxexxHm1m

CTapLwmnm IHCMEKTOP MapallyTHOI Ta
[ECaHTHO-MOXEXHOT CIYXXOU LeHTpanbHOI
6a3un

IHCTPYKTOP (MONoALMI cknan, nosiLii)

Moniuencbknm (iHCMekTop) NaTpybHOI
cny»><6m

Mo3uLito BUKTIOYEHO

KomMaHaup BigaineHHs (noniuis)

KoMaHomp KaTepa (noniuis)



5162

5162

5162

5162

5162

5162

5162

5163

5163

5169

5169

5169

5169

5169

5169

5169

5169

5169

13005

15478

16020

75

Moniuencbknh (iHcnekTop) noniuii
0COBMMBOro NPM3HAYEeHHS

MNoniuencbKMI (3a cnevyianisauiamm)

Monogwmnm iHcnekTop (noniuis)

MOMIYHMK OiNbHUYHOro odiuepa noniuii

NMoMiYHMK KOMaHOMpPa B3BOo4y (Moniuiq)

MOMIYHKMK OMepyrNoOBHOBaXXEHOIrO

MoMiYHUK cigyoro

MonogLwmnm iHcnekTop (NeHiTeHuiapHa
cucrtema)

Monoglwmnm iHCMeKToOp-4eproBum
(meHiTeHuiapHa cncTema)

€rep

KomMaHaump BiggineHHa (chepa UMBINbHOIo
3axXUCTY)

KomMaHaup BigaineHHs onepaTtuBHO-
PATYBaANIbHOI CY>XOU LLMBINIBHOMO 3aXM1CTy

KoMaHamp NyHKTY (ra3opaTyBanibHOro,
FIPHMYOPATYBAMbHOIO, MiA3€MHOrO,
aBapPIiNHO-PATYBaNbHOIO, MOXEXHO-
PATYBaNbHOIO)

KoHTponep Ha KOHTPOIbHO-MPOMYCKHOMY
MYyHKTI

Malctep cny»6oBoi KiHonorii

Monoglwmnm iHCMeKTop NPUKOPOOHHOI
CNy>x6m

OnepaTtop aBTOMaTUYHOIO rasoBoro
3aXUCTy

OnepaTop cenmcMonporHosy



5169

5169

5169

5169

5169

5169

5169

5169

5169

5169

5169

5169

5169

5169

5210

5210

5210

5210

5220

5220

5220

17328

17345

17355 75

18885 75

21136

1817 -

5*

66

68

OxopoHelb

OXOPOHHMK

OXOPOHHUK-MOXKEXKHU I

MOMIYHUK YepProBOro

MpoBiOHUK (BOXXaTWIM) cny»xboBumx cobak

MpoBiOHMK crelBaroHa ycTaHoB HaLbaHKy

MpoXKeKTopUCT

PatyBanbHUK

PAaTyBanbHUK MpPCbKMA

pFITyBaJ'I bHNK-BEPXO0J1a3

PaTyBanbHUK-KiHONOr

Canep (po3MiHyBaHHA)

Ctpineub

YeproBuin 6t0po nepenycrok

[JeMOHCTpaTop 3a4icok

MaHeKeHHWK

Mopenb

HaTypHMK

OeryctaTop (peknaMHa OianbHICTb)

deMoHCTpaTop ToBapiB (peknamMHa
Oi9nbHICTb)

[JeMOHCTPaTOP-KOHCYNETAHT 3 Mpodaxky
iHbOPMaLiIMHO-KOMYHIKaLiMHOro
YCTaTKyBaHHS



5220 12882 65 KoMnnekTyBanbHMK TOBapiB

5220 17351 65 MNpopaBelb HEMPOOOBObYMX TOBAPIB
5220 17353 65 NpopaBelb NPOAOBOSIbUYMX TOBAPIB
5220 NMpofaBeLb-KOHCYBTAHT
5220 - 78 dacyBanbHMK MeOUYHUX BUPOBGIB
5230 Kiockep
5230 - 65 NMpopaBelb (3 MOTKA, HA PUHKY)
5230 ToproeeLb pnboto
53N 11436 82 BigeoTekap
53N 19355 82 dinbMoTeKap
5371 19368 82 doHoTeKap
5371 19476 82 doToTeKap
5312 BMKoHaBeLb XyO0XXHbO-0DOPMMIOBANbHMX
POO6IT
5312 65 [dekopaTop BITPUH
5312 OdopmntoBad BiTPUH, NPUMILLEHb Ta
oynisenb
5312 17988 84 PekBi3nTop
OOOATOK B

(noBigkoBMN)

ABETKOBUI MNOKAXXYUK MPODECIMHUX HA3B POBIT

(OmnB. okpeMo B 6asi)

OOOATOK B
(oboB'askoBUN)



NOXIAHI CJTIOBA 4,0 NPO®ECIN (MPODECIMHNX HA3B POBIT)

(anB. okpemMo B 6a3i)



